Datum Eome apud sanctum Petrum 3. kal. novembris,pontificatus
nostri anno quarto.

Auf dem Umschlag: Jo. Jacozi.
Von Aussen: Jo. Zadelman.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plumbum hängt au. In dorso: Con-
firmatie payss Bonifacii IX. van allen Privilegien ind alden gewoenden der stat
van paesen, keyseren, koningen ind forsten verlient synt.

Nr. 109.

Bonifaz IX. bestimmt, dass in Köln das Interdict nicht länger dauern
solle, als excommunicirte Personen sich innerhalb der Stadt aufhalten.

Korn, 1393, 30. October.

Bonifatius,episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei me-
moriam. Honestis et humilibus supplicum votis, illis presertim, que
divini cultus augmentum et animarum salutem concernunt,libenter
annuimusillaque, quantum cum deo possumus, favoribus prosequimur
oportunis. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum magistrorum
civium, proconsulum et consulum ac universitatis civitatis Coloniensis
nobis nuper exhibita continebat, quod sepe coatingit, dictam civitatem
ex eo ecclesiastico subici interdicto, quod a nonnullis iudicibus, tarn a
sede apostolica, quam eius legatis deputatis vel ipsorum subdelegatis
seu commissariis diversis fungentibus auctoritatibus, quam etiam ab
ordinariis dicte civitatis Coloniensisac aliorum locorum tarn in per-
sonas extraneas accedentes ad dictam civitatem et ad eam declinantes
et alias comedendi vel bibendi, seu etiam pernoctandi et alia eorum ,
negotia expediendi, quam etiam in incolas et habitatoresipsius civitatis
inibi lares suos foventes vel aliqua bona immobiliahabentes ibidem
excommunicationis seu interdicti sententie fulminate existunt vel eisdem
est ingressus ecclesie interdictus, et quandoque dicti iudices mandant
in eorum processibus aut vigore provincialium vel synodaliumconsti-
tutionum prohibetur, ne in dicta civitate etiam post recessum etiam
talium personarum excommunicatarum et interdictarum aut quibus, ut
prefertur, huiusmodiest ingressus ecclesie interdictus, per dies aliquot
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1393 et interdum per duos seu tres aut quatuor menses divina officia cele-
brentur absque aliqua culpa rnagistrorum civium, proconsulum, consulum
ac universitatis predictorum, propter que divinus cultus diminuitur et
animarum pericula subsequuntur,et quandoque persone in dicta civitate
consistentes vere penitentes confesse et contrite pia devotione inducte
recipere intendentes eukaristie saeramentum,huiusmodi eorum devotione
propter prefati interdicti observationemabsque culpa propria defrau-
dantur populique devotio a divinis officiis retardatur ac lentescit in
dicta civitate. Quare pro parte magistrorum civium, proconsulum, con¬
sulum ac universitatis predictorumnobis fuit humiliter supplicatum, ut
providereipsis super hoc de oportuno remedio paterna diligentia digna-
remur. Nos igitur, qui divinum cultum augeri et christianam populi
devötionem confirmare et animarum periculis obviare intensis desideriis
affectamus huiusmodi supplicationibus inclinati, prefatis magistris civium,
proconsulibus,consulibus ac universitati,ut postquam huiusmodi persone
quacunque etiam auctoritate excommunicate et quibus est, ut prefertur,
ingressus ecclesie interdictus, si que ad prefatam civitatem accesserint
et ibidem comedendo vel bibendo, aut etiam pernoctando moram traxerint,
per magistros civium, proconsules, consules et universitatem predictos
cum effectu de civitate ipsa expulse fuerint vel ipse inde sponte reces-
serint, ipsi magistri civium, proconsules, consules ac universitas dicte
civitatis divina officia in eorum presentia facere celebrari ac sacramenta
ecclesiasticarecipere statim post expulsionemseu recessum huiusmodi
excommunicatis et interdictis exclusis libere possint, dum tarnen civitas
predicta specialiter huiusmodi non fuerit ecclesiastico interdictosupposita,
nee id magistris civium, proconsulibus,consulibus ac universitati pre-
dictis seu alicui vel aliquibus eorundemcontigerit specialiter interdici,
tenore presentium de speciali gratia indulgemus, apostolicis neenon
huiusmodi provincialibusac synodalibusconstitutionibus et aüis con-
trariis non obstantibus quibuseunque. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre concessionis infringerevel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem
omnipotentisdei et beatorum Petri et Pauli apostolorumeius se noverit
ineursurum.